注：该数据仅为测算全年收入规模，不代表上市公司及标的公司对未来年度经营情况及财务

状况的判断，亦不构成盈利预测，下同；2025 年 1-5 月财务数据未经审计

2025 年 1-5 月，标的公司分产品线的毛利率情况如下：

项目 2025 年 1-5 月 2024 年

其中：充电芯片业务毛利率 40.68% 37.27%

其他电源管理芯片业务毛利率 21.07% 6.09%

注：2025 年 1-5 月财务数据未经审计

2025 年 1-5 月，标的公司整体期间费用率情况如下：

单位：万元

项目

2025 年 1-5 月 2024 年

金额
占营业收入

的比例
金额

占营业收入

的比例

销售费用 2,434.81 5.03% 5,491.35 5.74%

管理费用 1,546.96 3.19% 5,540.31 5.79%

研发费用 8,929.67 18.43% 22,629.83 23.65%

财务费用 28.89 0.06% -635.49 -0.66%

合计 12,940.32 26.71% 33,026.00 34.52%

注：2024 年数据已剔除股份支付；标的公司股权激励已于 2024 年实施完毕，2025 年标的公

司业绩已无股权激励影响。2025 年 1-5 月财务数据未经审计

基于前述在手订单滚动测算 2025 年收入规模、2025 年 1-5 月标的公司分产

品毛利率及整体期间费用率情形（不考虑财务费用）；参照金证评估出具的《资

产评估报告》中，充电芯片业务预测中的税金及附加占营业收入的比例 0.41%、

充电芯片业务所得税费用占利润总额比例 7%（汽车电源管理芯片业务 2025 年预

计亏损不考虑所得税费用），不考虑其他收益或减值损失，2025 年全年标的公

6-3-52

司预计可实现盈利 9,881.47 万元，具体如下：

单位：万元

项目 2025 年度

一、营业收入 117,875.68

毛利 42,644.42

税金及附加 483.29

销售费用 5,929.15

管理费用 3,760.23

研发费用 21,724.49

财务费用 -

加：其他收益 -

二、营业利润 10,747.26

三、利润总额 10,747.26

减：所得税费用 865.79

四、净利润 9,881.47

注：该数仅为测算全年盈利规模，不代表上市公司及标的公司对未来年度经营情况及财务状

况的判断，亦不构成盈利预测。

假设在手订单实现比例为 95%、90%、85%，其他条件保持不变，标的公司

2025 年预计盈利情况如下：

在手订单年化收入预计实

现比例
标的公司 2025 年预计净利润（万元）

95% 9,610.31

90% 9,339.14

85% 9,067.97

注：该数仅为测算全年盈利规模，不代表上市公司及标的公司对未来年度经营情况及财务状

况的判断，亦不构成盈利预测。

假设全年毛利率降低 1%、3%、5%，其他条件保持不变，标的公司 2025 年

预计盈利情况如下：

毛利率 标的公司 2025 年预计净利润（万元）

-1% 8,774.19

-3% 6,559.64

-5% 4,345.08

注：该数仅为测算全年盈利规模，不代表上市公司及标的公司对未来年度经营情况及财务状

况的判断，亦不构成盈利预测。

6-3-53

假设全年期间费用率增加 1%、3%、5%，其他条件保持不变，标的公司 2025

年预计盈利情况如下：

期间费用率 标的公司 2025 年预计净利润（万元）

1% 8,766.28

3% 6,535.90

5% 4,305.53

注：该数仅为测算全年盈利规模，不代表上市公司及标的公司对未来年度经营情况及财务状

况的判断，亦不构成盈利预测。

考虑到目前标的公司在手订单充足、期后毛利率回升，标的公司预计 2025

年实现扭亏为盈的预测较为谨慎。

（二）结合标的公司和上市公司目前的亏损情况及未来经营预期，本次交易

对上市公司主要财务指标的影响，进一步分析本次交易如何提高上市公司质量，

对上市公司的持续经营能力有无重大不利影响

1、标的公司和上市公司目前的亏损情况及未来经营预期

（1）标的公司

报告期内，标的公司主要财务指标如下：

单位：万元

项目 2024 年度 2023 年度

营业收入 95,671.99 65,065.89

营业利润 -50,748.79 -50,329.20

利润总额 -50,847.33 -50,333.87

净利润 -51,347.34 -51,036.44

报告期内，标的公司亏损主要系股份支付费用较高、产品研发投入大、新产

品尚未规模量产所致。剔除股份支付，2024 年标的公司整体亏损金额收窄至

-7,830.57 万元，充电芯片业务实现盈利超过 2,000 万元。在标的公司股份支付费

用全部计提完毕，前期布局的各类产品逐步量产，研发投入趋于稳定的背景下，

标的公司具备实现盈利的能力。2025 年 1-5 月，标的公司已整体实现盈利，归属

于母公司的净利润（未经审计）3,938.90 万元。

（2）上市公司

6-3-54

报告期内，上市公司主要财务指标如下：

单位：万元

项目 2024 年度 2023 年度

营业收入 150,361.77 130,323.51

营业利润 -644.61 -6,773.50

利润总额 -528.12 -7,358.47

净利润 -401.73 -7,917.21

归属于母公司股东的净利润 -3,305.13 -9,126.00

2024 年度，上市公司亏损金额已大幅收窄，归母净利润较去年减亏 5,820.87

万元。上市公司在夯实 LED 照明电源芯片市场份额的同时，致力于“第二增长

曲线”的研发及市场推广。2024 年度，AC/DC 电源芯片收入相较于去年同比上

升 39.64%，目前已进入市场拓展阶段；电机控制驱动芯片收入相较于去年同比

上升 95.67%，依托于电动出行等业务的快速发展，上市公司进一步增强在电机

控制驱动芯片领域的技术及产品能力，实现高速增长；高性能计算电源芯片产品

进入量产。随着上市公司积极契合市场需求，产品结构及性能不断优化，同时通

过工艺迭代、加强供应链管理等方式持续降本增效，盈利能力持续改善。2025

年 1-6 月，上市公司已整体实现盈利，归属于母公司的净利润（未经审计）1,576.20

万元。

2、本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据经立信会计师对上市公司备考合并财务报表出具的《备考审阅报告》（信

会师报字[2025]第 ZA11109 号），本次交易完成前后，上市公司主要财务数据对

比情况如下：

单位：万元

项目
2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前 备考数 变动

总资产（万元） 214,744.34 561,592.19 161.52%

归属于母公司股东的所有者权益（万元） 125,886.26 315,747.46 150.82%